
Šumperk

Městem prochází komunikace II. třídy číslo 446 a  komunikace III. třídy číslo 36916 a 3703.

Sčítání dopravy ŘSD 2005 na uvedených komunikacích

silnice úsek N1 N2 PN2 N3 PN3 NS A PA TR PTR T O M celkem

446 7-2021 353 73 3 50 8 31 15 0 9 3 545 4836 41 5422
446 7-2012 606 197 10 83 5 50 24 0 17 7 999 8476 54 9529
446 7-2011 462 121 6 53 5 28 2 0 6 3 686 3728 27 4441
446 7-2010 565 153 3 81 7 11 73 0 10 6 909 4965 46 5920
446 7-2017 603 107 8 109 10 32 76 0 9 4 958 6326 65 7349

36916 7-5140 377 54 1 29 5 4 60 0 15 4 549 3642 46 4237
36916 7-5137 504 89 1 27 3 5 70 1 4 1 705 7746 71 8522
36916 7-5136 377 54 1 29 5 4 60 0 15 4 549 3642 46 4237
3703 7-5270 196 40 7 48 5 18 48 0 25 10 397 1714 37 2148
3703 7-5271 488 102 7 114 12 52 165 0 9 4 953 4472 57 5482

Silnice Úsek Počet
chráněných

osob

Počet
chráněných

objektů

Navrhované
řešení

Pokles v
dB

Odhad
ceny

(mil.Kč)

Termín

446 7-2021 3 1 IPO 32 0,12 31.12.2013

446 7-2021 / 0 změny
povrchu

/ / po roce
2013

446 7-2021 / 0 PHS / / /

446 7-2021 / 0 obchvat / / /

446 7-2012 26 10 IPO 32 1,2 31.12.2013

446 7-2012 / 0 změny
povrchu

/ / po roce
2013

446 7-2012 / 0 PHS / / /

446 7-2012 / 0 obchvat / / /

446 7-2011 8 3 IPO 32 0,36 31.12.2013

446 7-2011 / 0
změny

povrchu
/ /

po roce
2013

446 7-2011 / 0 PHS / / /

446 7-2011 / 0 obchvat / / /

Silnice Úsek
2000 2005 Rozdíl v

%T O M S T O M S

446 7-2021 451 4733 63 5247 545 4836 41 5422 + 3,3

446 7-2012 1062 8753 115 9930 999 8476 54 9529 - 4,0

446 7-2011 476 3266 39 3781 686 3728 27 4441 + 17,5

446 7-2010 594 4177 75 4846 909 4965 46 5920 + 22,2

446 7-2017 736 4238 72 5046 958 6326 65 7349 + 45,6

36916 7-5140 393 3000 56 3449 549 3642 46 4237 + 22,8

36916 7-5137 468 7177 99 7744 705 7746 71 8522 + 10,0

36916 7-5136 393 3000 56 3449 549 3642 46 4237 + 22,8

3703 7-5270 372 1455 61 1888 397 1714 37 2148 + 13,8

3703 7-5271 998 3603 83 4684 953 4472 57 5482 +17,0

Silnice Úsek Posuzované
body

Den Noc
model (dB) limit (dB) model (dB) limit (dB)

446  7-2021 objekt – O1 67,4 70 59,4 60
7,5 m 64,7 70 56,7 60

446  7-2012 objekt – O2 68,3 70 60,3 60
7,5 m 67 70 59 60

446  7-2011 objekt – O3 66,2 70 58,5 60
7,5 m 65,8 70 58,3 60

nepřesnost modelu ± 2,2 dB

Silnice Úsek Posuzované
body

Den Noc
model (dB) limit (dB) model (dB) limit (dB)

446  7-2010 objekt průmysl 70 průmysl 60
7,5 m 65,7 70 58,2 60

446  7-2017 objekt – O4 68,2 60 60,5 50
7,5 m 66,6 60 58,8 50

36916  7-5140 objekt – O5 67,4 70 59,3 60
7,5 m 64,3 70 56,2 60

36916  7-5137 objekt – O6 68,7 70 60,1 60
7,5 m 66,4 70 57,8 60

36916  7-5136 objekt – O7 58,7 70 50,6 60
7,5 m 64,3 70 56,2 60

3703  7-5270 objekt průmysl 70 průmysl 60
7,5 m 64,7 70 57 60

3703  7-5271
objekt – O8 68,9 70 61,2 60

7,5 m 66,8 70 59 60
nepřesnost modelu ± 2,2 dB



Silnice Úsek
Počet

chráněných
osob

Počet
chráněných

objektů

Navrhované
řešení

Pokles v
dB

Odhad
ceny

(mil.Kč)
Termín

446 7-2010 / 0 IPO / / /

446 7-2010 / 0
změny

povrchu
/ /

po roce
2013

446 7-2010 / 0 PHS / / /

446 7-2010 / 0 obchvat / / /

446 7-2017 23 9 IPO 32 1,08 31.12.2013

446 7-2017 / 0
změny

povrchu
/ /

po roce
2013

446 7-2017 / 0 PHS / / /

446 7-2017 / 0 obchvat / / /

36916 7-5140 11 4 IPO 32 0,48 31.12.2013

36916 7-5140 / 0
změny

povrchu
/ /

po roce
2013

36916 7-5140 / 0 PHS / / /

36916 7-5140 / 0 obchvat / / /

36916 7-5137 13 5 IPO 32 0,6 31.12.2013

36916 7-5137 / 0
změny

povrchu
/ /

po roce
2013

36916 7-5137 / 0 PHS / / /

36916 7-5137 / 0 obchvat / / /

36916 7-5136 / 0 IPO / / /

36916 7-5136 / 0
změny

povrchu
/ /

po roce
2013

36916 7-5136 / 0 PHS / / /

36916 7-5136 / 0 obchvat / / /

3703 7-5270 / 0 IPO / / /

3703 7-5270 / 0
změny

povrchu
/ /

po roce
2013

3703 7-5270 / 0 PHS / / /

3703 7-5270 / 0 obchvat / / /



Silnice Úsek
Počet

chráněných
osob

Počet
chráněných

objektů

Navrhované
řešení

Pokles v
dB

Odhad
ceny

(mil.Kč)
Termín

3703 7-5271 11 4 IPO 32 0,48 31.12.2013

3703 7-5271 / 0
změny

povrchu
/ /

po roce
2013

3703 7-5271 / 0 PHS / / /

3703 7-5271 / 0 obchvat / / /

Měření hluku a počty vozidel při měření za 1 hodinu

bod obec Ulice nebo č.p. Leq(A)/dB Os N 1 N 2 N 3 A Tr Poznámka
M34 Šumperk Finská 6 53,7 202 38 10 12 1
M35 Šumperk Čajkovského 1979 58,1 260 30 21 5 3
M36 Šumperk Lidická 7a-b 65 218 30 32 31 1
M37 Šumperk Bratrušovská 2726 56 123 24 6 16 3

Výpočtové body

bod Leq(A) den/dB Leq(A) noc/dB Poznámka
V26 1. NP 57,7 49,7
V26 2. NP 57,6 49,6
V26 3. NP 57,5 49,5
V27 1. NP 57,8 49,8
V27 2. NP 57,7 49,7
V27 3. NP 57,6 49,6
V27 4. NP 57,5 49,5
V28 1. NP 59,7 51,7
V28 2. NP 59,5 51,5
V28 3. NP 59,3 51,2
V28 4. NP 59,0 51,0
V28 5. NP 58,7 50,6
V29 1. NP 60,6 52,6
V29 2. NP 60,6 52,5
V29 3. NP 60,4 52,3
V29 4. NP 60,1 52,1
V30 1. NP 60,4 52,4
V30 2. NP 60,3 52,3
V30 3. NP 60,2 52,1
V30 4. NP 59,9 51,9
V31 1. NP 60,7 52,7
V31 2. NP 60,6 52,5
V31 3. NP 60,4 52,3
V31 4. NP 60,1 52,0

Hodnocení:  Intenzita  dopravy  na  všech  komunikacích  ve  městě  je  střední  až  vysoká.
Nadlimitně je zasaženo širší pásmo okolo silnic II. třídy a III. třídy. 
U komunikace II/446 jsou nadlimitně zasaženy 4 objekty během dne a 23 objektů v noci.
U komunikace III/36916 jsou nadlimitně zasaženy 2 objekty během dne a 9 objektů v noci.
U komunikace II/3703 je nadlimitně zasažen 1 objekt během dne a 4 objekty v noci.
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